1. ,,Psyche starken — besser lernen!“
Landkarte steirischer Schulprojekte

ELLAplus

Gemeinsam
stark werden

krisenFEST plus

Styria vitalis
Margit Lintner, MSc, BA
Tel.: 0316/82209452 oder 0699/111 38481
Mail: margit.lintner@ @styriavitalis.at
Web: www.styriavitalis.at

Gemeinsam Yy Faote
stark werden ' X

VIVID - Fachstelle fiir Suchtpravention
Thomas Szammer, BA MA
Tel.: 0676/7870832019
Mail: thomas.szammer@vivid.at

Web: www.vivid.at/angebot/gemeinsam-
stark-werden-primarstufe/

Www.gemeinsam-stark-
werden.org/primar

Styria vitalis
Hanna Hortnagl, BSc, BA
Tel.: 0316/82209455 oder 0664/6218547
Mail: hanna.hoertnagl@styriavitalis.at

Web: www.styriavitalis.at
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Psychiatrie-Koordinationsstelle 1N DER GRUNDSCHULE
”Plattform Psyche” Steierma rk Psychosoziale Dienste Steiermark -

gemeinniitzige Betriebs GmbH
Mag.? Karin Haider
Tel.: 0664/23 78 680
Mail: karin.haider@dachverband-stmk.at
Web: www.dachverband-stmk.at/
projekte/unsere-
verrueckten-familien/

14-Std-Seminar

pro mente Austria
Romina Holzmann-Schépf, MA
Tel.: 0664/6218547
Mail: holzmann@promenteaustria.at
Web: www.erstehilfe
fuerdieseele.at

‘Unsere verriickten Familien X/3+4.K1
'HEYLIFE X X

Weitere Riickfragen und Anliegen an:
steiermark@schullandkarte.at

Der Gesundheitsfonds Steiermark plant
und steuert das Gesundheitswesen unseres
Landes. Fur die psychosoziale Versorgung
unserer Kinder und Jugendlichen niitzen Sie
folgende Angebote:

Erste Hilfe
fiir die Seele — Teens:
ein Workshop fiir Jugendliche
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VIVID - Fachstelle fiir Suchtpravention
Mag. Klaus Ksander
Tel.: 0676/870832012

Mail: plus@vivid.at
Web: www.vivid.at/angebot/plus/

Erste Hilfe
fiir die Seele pro mente Austria

Romina Holzmann-Schépf, MA

Tel.: 0664/6218547
olzmann@promenteaustria.at

Web: www.erstehilfe
fuerdieseele.at

Mail: h

Erweiterte inner-
familidare Unterstiitzung:
Patenfamilien fiir Kinder

psychisch belasteter Eltern

HEYLIFE

Verriiclst? Na und!

®o HEYLIFE
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() fiir Kinder psychisch .'.' greusiul:‘sgﬁgiltsche
‘\ belasteter Eltern
GO-ON Suizidprdvention Steiermark
Styria vitalis

Psychosoziale Dienste Steiermark -
gemeinniitzige Betriebs GmbH
Mag.? Petra Radkohl
Tel.: 0664/35 67 023
Mail: radkohl@dachverband-stmk.at

Web: www.verrueckt-na-und.at/
steiermark/

MMag.? Simone Friesacher
Tel.: 0676/ 847 886 211

Mail: holzmann@promenteaustria.at
Web: www.erstehilfefuerdieseele.at

Mag.? Alima Matko
Tel.: 0316/82209452 oder 0660/9372779

Mail:_alima.matko@styriavitalis.at
Web: www.patenfamilien.at

VIVID - Fachstelle fiir Suchtpravention
Magdalena Tockner, MA
Tel.: 0676/870832004
Mail: magdalena.tockner@vivid.at

Web: www.vivid.at/angebot/
wetterfest/



